совЕт
БОЛЬШЕАЧАСЫРСКОГО
сЕлъского посЕ,лЕ,ниrI

ЗЕЛЕНОДОЛЪСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
ЗЕЛЕ,НОДОЛЬСК

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ
ОЛЫ АЧАСЫР АВЫЛ Х(ИРЛЕГЕ

совЕты

рЕшвнив

22 января 2024 года с.Большие Ачасыры

кАрАр

Ns 213

о внесении изменений в Решение Совета
Болъшеачасырского сельского поселения от
29 декабря 2014 года Jt 217 (О lтередаче

полномочий муниципального образования
<Большеачасырское селъское поселение)
Зеленодольского муниципалъного района
Республики Татарстан муниципальному
образованию <Зеленодольский
муниципальный район> Республики
Татарстан по осуществлению внешнего
муниципального финансового контроло (с

изменениями, внесенными Решением Совета
Большеачасырского сельского поселения от
26 декабря2016 года Jф 92)

В соответствиИ с частьЮ 4 статьИ 15 Федерального закона от б октября 200З

года jчglзl-ФЗ <Об общих принципах организации местного самоуправления в

РоссийсКой Федерации))) частъю 11 статьи З Федерального закона от 07 февраля

20II года Jt6-ФЗ <Об обrцих принципах организации и деятельности,контрольно-
счетных органоВ субъектов Российской Федерации и муниципальных

образований>>, Совет Большеачасырского сельского поселения Зеленодольскоrо

муниципального района решил:

внести в Решение Совета Большеачасырского сельского поселения от 29

декабря 20t4 года Jю 217 (О передаче полномочий муниципального образОваниЯ

кБольшеачасырское селъское поселение)) Зеленодолъского муниципалъного

района РеспублИки ТатаРстаН мунициПальному образованию <<Зеленодольский

муниципальный район> Республики Татарстан по осуществлению внешнего

муниципаJIьного финансового контроля>) (с изменениями, внесенными Решением

Совета БольшеачасырскОго сельсКого посеЛения от 26 декабря 20|6 года JYэ 92)

(далее - Решение), следующие изменения и дополнения:
1. Щополнить Решение пунктоМ 2.1. следующего содержания:

<<2.|. Утвердить Методику определения ежегодного объема
межбюджетных трансфертов, передаваемых на выполнение полномочиЙ ПО

осуществлению внешнего муниципального финансового контроля согласнО
Приложенито J\Гs2>.

2. .Щополнить Решение приложением М2 согласно приложению.
3. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение на официалъНОМ

портаJIе правовой информации Республики Татарстан (htф:фrачо.tаtаrstап.ru), на

сайте Зеленодольского муниципаJIьного района в составе портала муниципальных
образований Республики Татарстан (http.,llzelenodolsk.tatarstan.ru) в

информационно-телекоммуникационной сети <<интернет>i, а также на

информационных стендах Большеачасырского сельского поселения по адресам:

с.БольшИе дчасЫры, ул.I_{ентрzLльная, д.46 (здание администрации поселения),

с.БолъшИе ДчасыРы, ул.Кооперативная, д.26 (здание сельского дома культуры).

Глава Большеачасырского сельск
поселения, председатель Совета И.М. Саттаров

ffi*ф
"]F{'*я*'ftM

р;#,}ЁекiГ.ж-

Приложение 2

Методика определения ежегодного объема межбюджетных
трансфертов, передаваемых на выполнение полномочий по осуществлению

внешнего муниципального финансового контроля

объем межбюджетных трансфертов на очередной год, предоставляемых из

бюджета Большеачасырского сельского поселения в бюджет Зеленодольского

мунициПаJIьного района на осуществление полномочий (С) определяется:

С:Зр+Зи
где Зр - затраты на выполнение объемов работ

Зи - иные затраты,

Затраты на выполнение объемов работ определяются:

Зр: Рб * Кр
где Рб - базовые расходы;

Кр - коэффициент объема работ.

Базовым расходом для расчета является фоrпд оплаты труда с

начислениями сотрудника Контрольно-счетной палаты района для проведения

мероприятий.

Рб:(ФОТ+Н)/Пс
где ФОТ - годовоЙ фонд оплаты Труда одного сотрудника КСП ЗМР;

Н - начисления на оплату труда;

пс * количество поселений.

коэффициент объема работ определяется как среднее арифметическое:

Кр:(Ч+РУ2
где Ч - коэффициент численности населения,

Р - коэффициент объема расходов.

Коэффициент численности населения:

Ч:Чп/Чср
где Чп - численность населения поселения в последнем отчетном году;

чср - средняя численность населения поселений Змр в последнем отчетном году.

Коэффициент объема расходов:

Р:Рп/Рср
где Рп - объем расходов бюдя<ета поселения в последнем отчетном году;

рср - средний объем расходов бюджетов поселенйй Змр в последнем отчетном году.

1. Расчет субвенций на передачу полномочий в сфере

внешнего финансового контроля из поселений змр
в бюджет Зеленодольского муниципального района

(в части выполнения работ по экспертизе проектов бюджетов и

внетттней проверке годовых отчетов об исполнении бюджетов).

Расчет субвенций производитQя с учетом объема работы аудиторов,

трудозатрат на подготовку заключения:

- на отчет об исполнении бюджета - 1 человеко-денъ в среднем на одно

гIоселение;

- на подготовку заключения на проект бюджета поселения - 2 человеко-

дня в среднем на одно поселение.

2. Расчет субвенций на передачу полномочий в сфере

внешнего финансового контроля из поселений змр
в бюджет Зеленодольского муниципального района

(в части выполнения работ по проведению контрольных мероприятий)

расчет субвенции на выполнение работ по проведению контрольных

t мероприятий в органах местного самоуправления поселений ЗеленодоJIьского

мунициПальногО района произвоДи^гQя С учетоМ коэффициента объема работ,

среднее количество человеко-дней на проведение контрольных

мероприятий:

- коэффициент объема работ до 1 - 5 человеко-дней;

- коэффициент объема работ от 1 до 2 - I0 человеко-дней;

- коэффициент объема работ свыше 2 _ 15 человеко-дней.

3. Расчет субвенций на передачу полномочий в сфере

внешнего финансового контроля из поселений змр
в бюджет Зеленодольского муниципального района

(в части выполнения работ по проведению иных мероприятий)

Расчет субвенций производится с учетом объема работы аудиторов,

трудозатрат на выполнение работ.